

15 hengen espanjalaisryhmä oli Forssan yhteislyseon vieraana syyskuussa. Ryhmä lyseon oppilaita ja opettajia lähtee vaihtovierailulle Espanjaan ensi keväänä.

KANSAINVÄLINEN VAIHTO VIRKISTÄÄ JA OPETTAA

Olipa kerran suomalainen ja espanjalainen. Kumpi heistä oli rennompia ja rauhallisempia? Suomalainen vastasi, että espanjalainen ja espanjalainen vastasi, että suomalainen. Kumpi oli oikeassa?

- Täällä ihmiset ovat rauhallisempia ja rennompia. Meillä on aina kiire ja esimerkiksi luokahuoneessa on paljon äänekkäämpää, kun kaikki haluavat tuoda oman mielipiteensä esille, kertovat andalucialaisen IES Jándulan koulun nuoret.

- Te myös syötte terveellisemmin kuin me. En ole koskaan syönyt näin paljon vihanneksia päivässä, jatkavat espanjalaisryhmän opettajat.

Erasmus+ on Euroopan unionin ohjelma, joka tarjoaa opiskelijoille ja opettajille mahdollisuuden kansainvälistymiseen ja yhteistyön tekemiseen kansainvälisten kumppaneiden kanssa.

- Forssan yhteislyseolla alkoi seitsemänvuotinen Erasmus+ -ohjelmakausi viime vuonna. Ohjelmassamme on muun muassa kotikansainvälisyyskurs-

sit jokaiselle opiskelijat sekä pidempiaikaiset vaihto-oppilasjaksot, kertoo Erasmus-yhteistyössä mukana oleva lehtori **Susanne Petersen**.

Tämän lukuvuoden aikana lyseolaisia vierailee tai lyseolaiset isännöivät vieraita Espanjasta, Saksasta, Latviasta, Italiasta, Belgiasta, Bulgariasta ja Ranskasta.

SUOMALAINEN OPISKELU JOUSTAVAMPAA

Kymmenen opiskelijan ja viiden opettajan espanjalaisryhmä vieraili Forssassa syyskuussa. Nuoret asuivat lyseolaisten kodeissa. Saunan lisäksi ihastutti suomalainen luonto ja pulahdus kylmään järveen.

- Sauna tekee hyvää terveydelle. Ensimmäisellä kerralla tuntui, että henki salpautuu kuumuudesta, mutta nopeasti siihen tottui.

Eksoottisia elämyksiä tarjosi myös

Suomalaiset ovat rentoja ja rauhallisia. Suomessa ollaan myös monta harppausta edellä kierrätysasioissa ja opiskelukin on joustavampaa. Näin kertovat espanjalaiset nuoret ja aikuiset, jotka viettivät viikon verran Forssan yhteislyseon vieraana. Erasmus-vaihto avartaa nuorten maailmankuvaa ja auttaa näkemään omat asiat uusin silmin.

Teksti Johanna Talikainen Kuva Tajja Piikkilä

tikkupullan ja makkaran paisto Torronsuon nuotiopaikalla ja tutustuminen Turun linnaan. Suomalainen kiertotalous ja kierrättäminen herätti erityisesti ihastusta. Espanjassa kierrättäminen on vieraiden mukaan vielä lapsenkengissä.

Opiskeluissa espanjalaiset arvostivat forssalaisten vapautta rakentaa oma opiskelukokonaisuus ja valita myös opettajat.

- Täällä teillä opiskelu on paljon joustavampaa ja valinnaisia aineita on enemmän. Teillä on siis enemmän mahdollisuuksia päättää omasta tulevaisuudestanne.

Isäntinä toimineet lyseolaisnuoret havaitsivat nopeasti kulttuurien välisiä eroja. Me suomalaiset olemme kuumemmalta ainakin paljon täsmällisempiä ja ajoissa paikalla.

- Espanjalaiset vieraat auttoivat näkemään asioita uusin silmin. Ymmärrämme, miten hyvin asiat täällä meillä onkaan.

www.forssanyhteislyseo.fi